当施設での新型コロナウイルス感染症

クラスターに係るご報告（第８報）

平素より当施設の運営にご理解ご協力をいただき感謝申し上げます。

この度、当施設にて新型コロナウイルス感染者が確認された事案についてご報

告をさせていただきます。

1. 感染の推移（４月４日以前に感染した方々につきましては全員隔

離期間が解除されているため情報は割愛させていただきます）

４月５日に従来型の入居者様１名の感染が確認されました。

           職員１名の感染が確認されました。

４月６日１５：００現在新規感染者はおりません。

＜2022/4/6 15：00 時点での累積陽性者数＞

・ユニット職員：3 名

従来型職員：1 名

・入居者様：ユニット型 10 名

        従来型 4 名

・隔離期間解除者

累積隔離期間解除者  入居者様 １３名

職員 ３名

隔離期間未解除者   入居者様 1 名

             職員 1 名

４月４日に終息宣言を出させていただきましたが、明けた翌日の 4 月 5 日に

新規の陽性者が入居者様、職員ともに 1 名ずつ確認されました。終息までまた

しばらく時間がかかってしまいますことを入居者様、ご家族様をはじめ関係す

る皆様に深くお詫び申し上げます。

社会福祉法人春葉会

特別養護老人ホーム おもとの郷芝山

理事長  鈴木  孝政

       施設長代理 齋藤 俊也